Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	  РЕШЕНИЕ

  ПОМШУÖМ
от 24 декабря 2020 г. № 06 - 03/22
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на период до 2035 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Коми от 05.10.2017 № 460-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в Республике Коми плана реализации Основ государственной политики регионального развития Российской Федерации на период до 2025 года», приказом Министерства экономики Республики Коми от 08.08.2019 № 201 «Об утверждении рекомендаций по разработке, корректировке, осуществлению мониторинга и контроля реализации стратегий социально-экономического развития муниципальных образований в Республике Коми», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»,
Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Утвердить стратегию социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на период до 2035 года согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального района «Усть-Цилемский»:

- от 28.02.2014 № 244/18 «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на период до 2020 года»;

- от 08.04.2016 № 43/06 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 28.02.2014 № 244/18 «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на период до 2020 года»;
- от 25.12.2017 № 191/20 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 28.02.2014 № 244/18 «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на период до 2020 года»;

- от 14.03.2018 № 212/21 «О внесении изменения в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 28.02.2014   № 244/18 «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» на период до 2020 года».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава - председатель Совета района                                          Н. Ф. Воробьева